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Handelsgymnasiet bestormes af ansøgere 

De århusianske unge flokkes omkring Handelsgymnasiet. Med en stigning i ansøgertallet på 34 procent 

over to år, slår byens Handelsgymnasium alle rekorder. Succesen gør det nødvendigt at ansætte flere 

undervisere. 

Handelsgymnasiet ved Århus Købmandsskole, der igennem de seneste år konstant har haft et stigende 

antal ansøgere, slår i år alle rekorder med 697 ansøgere. Det er det største antal ansøgere, 

Handelsgymnasiet nogensinde har haft – og stigningen er formodentligt en Danmarksrekord. 

- Vi har ikke fået tallene fra Undervisningsministeriet endnu, men vi forventer, at vi har absolut den største 

stigning i antallet af ansøgere på landsplan, siger rektor Knud Vestergaard Nielsen. 

Sidste år ansøgte 585 unge om optagelse, mens tallet i 2007 var 520. Det betyder, at Handelsgymnasiet må 

ruste sig til at modtage 19 procent flere elever end sidste år, og 34 procent flere elever end for to år siden. 

- Vi vidste godt, at vi ville få mange ansøgninger i år, men tallet 697 overstiger vores vildeste forventninger. 

Vi er stolte af, at så mange unge vælger vores uddannelse, siger Knud Vestergaard Nielsen, der mener at 

successen skyldes flere faktorer: 

- For det første ved vi, at de unge tiltrækkes af nye fag. For det andet har de opdaget, at HHX giver mange 

karriereveje: Job i erhvervslivet og forskellige videregående uddannelser. 

Flere end 100 ekstra elever i forhold til 2008 svarer til mindst tre ekstra klasser. 

 - Dem skal vi nok tage godt imod, sigerKnud Vestergaard Nielsen, men påpeger samtidig, at skolen har 

behov for flere ansatte:  

- Der er ikke andet for, end at vi må ud og ansætte undervisere for at imødekomme efterspørgslen. Men 

det er da så absolut et positivt problem, konstaterer rektoren.  

På Handelsgymnasiet lægges der vægt på en skarp erhvervs- og samfundsmæssig profil med profilfagene 

virksomhedsøkonomi, afsætning, international økonomi, it, matematik og sprog som de bærende. Dette 

giver eleverne en moderne og virkelighedsnær uddannelse. Handelsgymnasiet har desuden igennem flere 

år været førende inden for undervisningen i innovation og iværksætteri, og mange af skolens elever har 

vundet forskellige konkurrencer i regi af Young Enterprise. 
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